De diff. et poss. diuit. intran in regnū celorum.

ergo pessimā avaritiam que nos terre affigit. nosq; intrare in regnū celoz. et saluari nō permittit. **Uñ Cris.** Quid igit̄ tota mēte audi dīnit̄s inhiamus. q̄si quides nos iste in celū euhere nō possunt. Rege celoz inclamātē nobis atq; dicente: q̄ difficile sit nos cā dīnit̄s diuine illius habitatiōis intrare vestibulū. si nō spēndim̄ oīa. Et quānd̄ hoc. inq̄s ratib; possibile est. s. f. alioz. t. celestis regni amore intra tuū pectus incluſeris. Qui enī p̄cipiscit illius regni gloriā facile irridebit avaritiā. Qui semel r̄pi seruus effectus est. nō erit māmone famulus. enīs certe e regione sit dīs. Itaq; solua/mus aliquando hos pessimos artissimosq; todos. Si enim insensibiles materias non vincimus. quē admodū incorporeas possimus sugare virtutes. Hec igit̄ intelligētes. fugiamus morbū hunc olo letalē. et venenacissimos avaritie morsus curemus. **Hec Cris.** Et q̄ dīs dīrit inueni. q̄ oīa reliquē ret si p̄fectus ēē vellit. Petrus p se et alioz apostolis r̄sidens ait. Ecce nos relinquit̄ oīa. Et q̄ nō sufficit tñ relinquare. tñq; p̄fectū est: et secuti sumus te. Seq̄ enīz chris̄tum. est fidei dilectionē et deuot̄ de ip̄su imitari. Ille iugt̄ dīnes. neq; omnia dimittere. neq; sequi te voluit. cui etiā qd r̄sideris adiuimus. De nobis ait qd dīcis: q̄ et oīa relinq̄imus et oībus olo postpositis te secuti sumus. Igit̄ fecim̄ q̄ iussisti illi. Quid igit̄ tur erit nobis et qd dābis premiū. Adoleſcēti ſua portio maneat mādus. ſcire cupio. qd fit noſtra portio deus. Illa enim oīa reliquerat Petrus. de quibus dīctū est. vanitas vanitatum et oīa vanitas. Illa aut̄ oīa retinuerat. de quibus dīctū est. deus est oīa in oībus. Iñ Petrus nō oīa ino valde paucata habuerit. tñ oīa reliquit: q̄ n̄h̄ib̄ ſibi retinuit: et voluntatē habendi que capat oīuz molitor̄ est dimisit. Nemo enīz oīa habere p̄t. Uelle ait p̄t: q̄ voluntas etiā īp̄sibilium est. Licet ergo eſſet pauper in actu. tñ habebat multa ī potentia: et q̄ per paupertatem voluntariā nō ſolum relinquit̄ poffeffa in actu. ſed et poffibilitas acquirendi et poffidendi alia. et iſta poffibilitas aliquo modo ſe extendit ad omnia: idco eōneſienter Petrus dīrit q̄ omnia relinquit: q̄ omnem cupiditatē dimisit. Non autē ad faciliatiam ſed veridice et ad noſtrā instru-

etionem loquitur Petrus. vt det fiduciā panperib; ne ſolos diuites qui dīnit̄s poffunt relinquare. eſtiment ad perfectiōis gratiam peruenire. Poffunt nēpe peruenire et pauperes. q̄ que habēt. ſaltē animuz et affectū habēdi relinquit̄. Mātus quidem eſt habēdi voluntatē. q̄ ipsaz habere d̄erlinquere. Nā vt ait Aug. Multis mortuus eſt mādus. ip̄si tñ vīcīſim mādū mortui nō ſunt. Bona enim ſeculi diligant. et tñ ipsa q̄ diligant minime p̄sequunt̄. Item dīcit hoc Petrus ut diuitū ſuperbiā reprimat. ne q̄ plures diuitias reliquerūt. ſuā humilitatez deſerat et pauperes p̄temnant. ac ceteris p̄ſectorē ſe dicant. Nō enim q̄ plura religit ſed q̄ maioris dilectionis affectu relinquit̄. Oīa r̄p̄m p̄sequit̄. pſector est dicendus. **Uñ putandū** q̄ Petrus magis p̄ſidēs de alo et affectu ſuo. q̄ de quātitate ip̄ſaz re/rū relictarū: fiduciāliter et p̄ſidēter ait. ecce nos relinquit̄ oīa. **Uñ Orig.** Et ſi. n. minima q̄ ſratre religit. ſed nō minima ſūt extinata apud deū p̄ſideratē: qm̄ et tanta plenitudine dilectionis illa minima reliquit̄: vt etiā ſi multas habuiffent poffefſiones. oēs reliquiffent. Itē dīcit hoc Petr̄. nō tñ p se ſed et p oībus interrogans. qd ergo erit nobis. audito premio oēs alliciat ad pfectionē et chriſti ſequelā. **Uñ Ber.** dīrit ſemō. Petrus ad iezū ecce nos relinquit̄ oīa et ſecuti ſumus te. **Hec** nēpe ſūt verba que et p̄ceptū mundi in vniuerso mundo et voluntariā p̄ſuadere hoībus paupertatē. Hec ſunt que mādachis clauſtra re plent deſerta anachoriticis. **Hec** inquit ſunt verba que egypti ſpoliat̄. et optimā queq; eius vasa diripiūt. **Hic** ſermo viuus et efficac. puerens alas felici emulatione ſanctitatis et veritatis p̄missione fideli. Omnia ſane dīterim. non tantū poffeffides ſed etiā cupiditates et eas marime. Plus enīz mādi cōcupiſcentia q̄ ſubſtātia nocet. Et hec fugiendaz cauſa diuitiaz precipua eſt. q̄ aut vir aut nunq̄ ſine amore valeant poffideri. Limosa ſigdem et glutinosa nimis. nō modo exterior verū etiam interior ſubſtantia noſtra videſ et facile cor humani omnibus que frequentat adheret. age ergo q̄ relinquare oīa diponis te quoq; inter relinquaſda numerare memento. Ino vero marime et principaliter abnega teipſum. ſi de-

liberas sequi est. qui exinanuit propter te seipsum. Ponit grauissimam sarcinam ponit illa quinque non hominum plane inga sed bonorum. que tibi insipster emisti. alioquin seq spousum et venire ad nuptias spiritales. quia haec pressus et oppressus corporis sensualitate non poteris. Hec Ver. Et respondens dominus tangit triplex premium. quod sequuntur relinquentes ola et sequentes Christum. et per eandem viam ambulantes secundum. Primum est quia cum deo iudicabunt. Qui dicit. anima sicut deliter dico vobis. quibusque fidelibus: quod vos quod dimisissis omnibus terrenis. secuti estis me. imitatione vivendi: in regeneratione. scilicet in iudicio tempore regenerationis generis humani. Due enim sunt regenerationes. Prima animarum ex aqua et spiritu in baptismo. Secunda corporum in generali resurrectione. que quidem resurrectio dicitur regeneratione. vel secunda generatio. quod terminatur ad esse acceptum secundario. cum sederit filius hominis ad iudicandum mundum: quod sicut in forma hominis iudicatus fuit: ita in forma humana iudicabit: in sede maiestatis sue: manifesta potentia ostendendo. qui in primo adventu sedet in sede humilitatis latendo et maiestate occultando: sedebitis et vos super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus Israel. In duodecim apostolis universitas significatur iudicantibus. scilicet perfectorum quod propter euangeliam ola sua dimiserunt. et secuti sunt dominum in duodecim tribus. universitas iudicandorum bonorum et malorum. ubi Greg. Felix paupertas volitaria. relinquentia omnia. et sequentia te domine leuis. Felix plane que tam securos immo gloriose facit in illo singulari fragore elementorum: in illo tremendo examine meritorum. in illo tanto discriminis iudiciorum. Hec Greg. Et sciendum quod multiplex est iudicium. Est enim iudicium principalis auctoritatis quo iudicabit tota trinitas. Est iudicium promulgationis. quo iudicabit Christus homo sententia preseruans. Est iudicium accessorie dignitatis. quo iudicabunt sancti et perfecti. in loco eminentiori sedentes. sicut assessores iudicis: iudicabunt vero non dabo vocem sed assensum. non auctoritate. sed auctoritate dignitate. Quia nam ceterum statim iustorum transcederunt vivendo. humani non solum precepta que sunt necessitatis: sed etiam prelia que sunt superrogationis.

Ideo specialem honorem habebunt in iudicio. Unde Beda. Justa processus et digna retributio. ut qui pro Christi amore omnem misericordiam gloriam precepserint ei associetur in iudicio: ut velut assessores iudicii misericordie orationis assistant et qui ab eius amore nulla in hoc mundo poterant ratione diuerlit: ille cum Christo pueniant. visque ad fastigium iudicari potestatis: hec Beda. Est etiam in dictis comparationis quo minus mali iudicabunt magis malos. et nimis surgent in iudicio et ceteri. Est agit iudicium approbationis. quo omnes electi quoque exemplo ceteri damnabuntur. iudicabunt. quod sententia iudicis approbabunt et laudabunt. Est quoque iudicium retributionis. quo iudicabunt omnes et boni et mali. Est et iudicium dispositionis. quo iudicati sunt infideles. Qui enim non credit iam iudicatus est. Qui ergo nunc videntur scabellis peccatorum superbo et sedes. tunc erunt iudices et sedentes. Quod bene intuens propheta ait. quod illuc sederunt sedes in iudicio. Tunc erunt primi nouissimi. et nouissimi primi. Quia illi qui sunt hic primi. in honore. alios iudicantes iniuste. tunc erunt nouissimi et inferiores. ac iudicio aliorum subiecti. et ecce contrario quod sunt hic nouissimi et despecti. tunc erunt primi et iudicis assessores. et hest mutatione dextere excisi. Qui Ver. Iudicent namque et vindicent supbie filii cum rege suo. sedeat cum eo quod sibi latera aglonis eligit: erantur et eleuentur sicut cedrus libani transiunis et ecce non erunt. Opprimant nunc quos possunt. blasphemant. congregant maledicta. venient super vos maledicta opprobria. probantia Christo quam merces vestra copiosa est in celis. Hec Ver. Secundum premium est. quod centuplum recipient in hoc tempore. Unde dicit. Et omnis qui reliquerit domum. scilicet propria. vel fratres et sorores aut patrem aut matrem aut virorum aut filios. scilicet propinquos: aut agros. scilicet possessionem terrenam. Tibi tangit abdicationis actum quantum ad terram. scilicet quantum ad propria dominationem que intelligitur per dominum quantum ad carnalem cognitionem que intelligitur per sanguineos sive proprios. quantum ad temporalia possessiones. que intelliguntur per agros et patet ordo. quod difficultas est relinquere propriam dominationem quam coagationes et cognationem quam possessionem exteriorem: propter me et amorem meum.